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Zbiór truskawek w Hamburgu 
 

Podsumowanie projektu  
W gospodarstwie ekologicznym Gut Wulks-
felde dzieci mogą uczestniczyć w zbiorach 
truskawek i kosztować je na polu. Każde 
dziecko może zabrać do domu miseczkę 
świeżo zebranych truskawek. Przedszkole 
Kinderwelt z Hamburga bierze udział w zbio-
rach co roku. W przedszkolnej kuchni, z zebra-
nych truskawek, dzieci robią dżem, który 
sprzedają na kiermaszu. 

Kto uczestniczy w projekcie? 
Dzieci i wychowawczynie z przedszkola Kinderwelt w Hamburgu. Organizacja pozarządowa 
Ökomarkt e.V. 

Kluczowe działania 
Organizacja pozarządowa Ökomarkt e.V. przeprowadza lekcje, na których przedszkolaki  
dowiadują się jak wygląda uprawa truskawek i jak poznać, kiedy ich owoce nadają się do 
jedzenia. 

Zbiór truskawek cieszy się dużą popularnością wśród lokalnych szkół i przedszkoli. Owoce są 
przetwarzane na dżem zaraz po ich zebraniu, gdyż są bardzo wrażliwe i szybko mogą ulec 
popsuciu. Słoiki z dżemem mają długi okres przydatności do spożycia i można je sprzedawać 
na szkolnym kiermaszu przez cały rok. Przedszkole z odpowiednim wyprzedzeniem wysyła 
zaproszenia do udziału w tej imprezie do szerokiego kręgu osób. 

Jaki jest udział dzieci w projekcie? 
Dzieci uczestniczą aktywnie w zbiorze 
truskawek. Są również zachęcane do uprawy 
truskawek w przedszkolu. Dzieci przy 
wsparciu kadry pedagogicznej przygotowują 
dżem do sprzedaży. Projektują etykiety na 
słoiki i plakaty na kiermasz. Starsze dzieci 
pomagają na kiermaszu, gdzie sprzedają nie 
tylko dżem, lecz także inne artykuły, np. zioła. 
Poznają wartość pieniędzy i uczą się nimi 
gospodarować.  
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W jaki sposób projekt wiąże się z żywnością i rolnictwem? 
W czasie zbiorów dzieci doświadczają na czym polega sezonowość zbiorów owoców  
i warzyw. Dowiadują się skąd biorą się produkty spożywcze. Przy tej  okazji zwiedzają 
gospodarstwo i poznają różne zwierzęta. Mogą zobaczyć, jak urozmaicone jest gospodarstwo 
ekologiczne i ile pracy wymaga przygotowanie żywności. 

Wyniki 

Nauka przez zabawę i aktywność fizyczną jest bardzo dobrze przyjmowana przez dzieci. 
Starsze przedszkolaki pomagają młodszym przygotowywać i sprzedawać dżem truskawkowy. 
Dzieci widzą, z jakich składników robi się dżemy. Poza tym domowy dżem jest zazwyczaj 
dużo smaczniejszy niż kupiony w sklepie! 


